
&,//ZM Jr/l

Darovací smlouva
uzavrená ve smyslu § 2055 a násl. zákona c. 89/2012 Sb., obcanského zákoníku a za

kogentních podmínek stanovených v zákone c. 219/2000 Sb., o majetku Ceské republiky
a jejím vystupování v právních vztazích

Clánek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. Dárce: Ceská republika - Hasicský záchranný sbor Stredoceského kraje
Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Zastoupený: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, reditelem HZS Stredoceského kraje

vrchním radou
ICO: 70885371
DIC: CZ70885371 - není plátce DPH

Telefon:
Fax:
Bank. spojení: Ceská národní banka, c.
Kontaktní osoba pro zaúctováni: , telefonní císlo: ,
e-mail
(dále je

2. Obdarovaný:
Sídlo:
Zastoupený:
ICO:
Telefon:

Mesto Bystrice (okres Benešov)
Dr. E. Beneše 25, 257 51, Bystrice
Michalem Hodíkem
00231525

(dále jen ,,obdarovaný")

Clánek 2
PREDMET SMLOUVY

1. Dárce, jako organizacní složka státu, zrízená zákonem c. 238/2000 Sb., o Hasicském
záchranném sboru Ceské republiky a o zmene nekterých zákonu, ve znení pozdejších
predpisu, má príslušnost hospodarit s majetkem státu, a to:

Pila motorová retezovál DOLMAR PS 7300, výrobní císlo: /2, (dále
jen ,,dar" nebo také ,,predmet daru").

2. Úcetní hodnota (porizovací cena) uvedeného predmetu daru je celkem 34 640,00 KC
(slovy: ,,tricetctyritisÍcšestsetctyricet korun ceských").

3. Dárce na základe rozhodnutí námestka krajského reditele pro IZS a OR o trvalé
nepotrebnosti predmetu daru ze dne 14. 9. 2022, c. j. HSKL-3930-2/2022-ÚE
o bezúplatném prevedení (zcizení) ve verejném zájmu, touto darovací smlouvou daruje
predmet daru obdarovanému.

4. Dar je poskytován toliko k užívánÍ pro úcely požární ochrany, ochrany obyvatelstva
nebo integrovaného záchranného systému, pricemž podrobnejší specifikací tohoto
úcelu smlouvy je vymezeni dohodnutého užívání predmetu daru a omezeni takového



užívání stranami této smlouvy, tak jak je provedeno dále, jakákoli zmena ci rozšírení
úcelu se nepripouští.

5. Zpusob užívání predmetu daru se obdarovaný zavazuje dárci na požádáni hodnoverne
doložit.

Clánek 3
PROHLÁŠENÍ STRAN. PRECHOD VLASTNICTVÍ

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné dluhy, ani jiná práva tretích osob
váznoucí na predmetu smlouvy.

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar prijímá ve stavu a s vadami, které má v den predání.
Soucasne se zavazuje, že dar bude používat pro výhradní úcel využití jednotkou sboru
dobrovolných hasicu mesta Bystrice po dobu nejméne peti let. V této lhute lze dar zcizit
toliko se souhlasem dárce a v zásade ve verejném zájmu.

' 3. O dar bude pecováno prístupem dobrého hospodáre adekvátne tak. aby byl využitelný
pro svuj úcel.

4. Dárce je oprávnen odstoupit od této smlouvy a domáhat se vrácení daru, jestliže
obdarovaný bude predmet daru používat k jinému úcelu, než je uveden v odst. 2,
tohoto clánku. Dárce je oprávnen využití daru kdykoli zkontrolovat.

5. Obdarovaný potvrzuje, že se dukladne seznámil s technickým stavem daru, a že
s tímto stavem souhlasí. Dárce neodpovídá za vady predmetu smlouvy ani za škody
darem nebo jeho vlastnostmi, vadami apod. zpusobené. Veškerá rizika precházejí na
obdarovaného prevzetím daru.

6. \/|astnjctví k daru podle CI. 2 odst. 1 prechází na obdarovaného dnem úcinnosti této

smlouvy.

C|ánek 4
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dále dohodly, že fyzické predáni daru se uskutecní nejpozdeji
do 31. 3. 2023, a to na základe predávacího protokolu

2. Tato smlouva je vyhotovena podle obcanského zákcníku a také se jim rídí

3. Tuto smlouvu je možno menit a doplnovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou
smluvních stran.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve trech (3) výtiscích, z nichž každý má platnost originálu
Dárce si ponechá dva (2) a obdarovaný ,jeden (l) stejnopis.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obema smluvními stranami
a v souladu s § 6 zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úcinnosti
nekterých smluv, uverejnování techto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
ldáie jen "zákon c. 340/2015 Sb,",' nabývá úcinnosti dnem uverejneni v registru smluv
zrízeného zákonem c. 340/2015 Sb.

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem C. 110/2C19 Sb.,
o zpracování osobních údaju, a podle Narízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochrane fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údaju a o volném pohybu techto údaju a o zrušeni smernice
95/46/ES (obecné narízení o ochrane osobních údaju).

7. Obdarovaný bere na vedomí povinnost smluvních stran uverejnit uzavrenou smlouvu
\/ registru smluv dle zákona c 340/2015 Sb. Tuto smlouvu ljverejní dárce Smluvní



strany souhlasí s uverejnením celého textu smlouvy a prohlašují, že skutecnosti v ní
uvedené nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu príslušných ustanovení právních
predpisu.

8. Úcastníci výslovne prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné
vuli. Tomu na dukaz souhlasu pripojují své podpisy.

V Kladne dne 13. 10. 2022
V B,strici dne 4· 19- l9cll

za dárce
brig. gen. Ing. Milosla Svatoš
reditel HZS Stredoceského kraje

vrrhní rada
eská republika
ský záchranný sbor
Stredoceského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

'M=°H":3:k'°

, starosta mesta



Mesto Bystrice
Dr. E. Beneše 25

257 51 Bystrice

Telefon:

E-mail:

ID datové schránky: p8xbe7a

Bystrice, 04.10.2022
vyrizuje

Tel.:

Usnesení Rady mesta Bystrice
c. 4-19/3.10.2022/HO ze dne 03.10.2022

Rada mesta Bystrice na svém rádném jednání dne 03.10.2022 prijala usneseni c. 4-19/3.10.2022/HO,

kterým:

l. schvaluje
uzavrení Darovací smlouvy mezi mestem Bystrice a Hasicským záchranným sborem Stredoceského
kraje, se sídlem: jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, lC: 708 85 371. Dar je motorová pila retezová

DOLMAR PS 7300 v hodnote 34.640 KC

II. doporuCuje
Zastupitelstvu mesta Bystrice na jeho nejbližším zasedání vzÍt na vedomi Darovací smlouvu

mezi mestem Bystrice a Hasicským záchranným sborem Stredoceského kraje


